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Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem.
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

Tel: sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301, obch. úsek 685 57 56

Sobotní prodej 7-12 hod.

Votuzská 322, Praha 9-H.Počernice
tel. 86 36 26

Od září 94 přijmeme lektory angličtiny a němčiny na plný i částečný úvazek
nebo s živnostenským listem + výtvarné výchovy na jedno odpoledne v týdnu.

VEŠKERÉ INFORMACE NA VÝŠE UVEDENÉ ADRESE !



Upozornění Pražských vodáren
Pražské vodárny Vás upozorňují na skutečnost, že někteří z odběratelů vody z veřejného

vodovodu mají přívod propojen s potrubím přivádějícím vodu z vlastního zdroje (studny).
Dle vyhlášky č. 144/1978 Sb. o veřejných vodovodech a veřejných kanalizacích nesmí odběratel přímo
spojovat vnitřní vodovod připojený na veřejnou vodovodní síť s potrubím zásobovaným z jiného zdroje
(§ 27, odst. 3 této vyhlášky).
Žádáme proto, aby občané, kteří mají takto provedenou instalaci domovního rozvodu vody ve vlastním
zájmu tento propoj odstranili.
Pražské vodárny si vyhrazují právo kontroly vnitřní vodovodní instalace s tím, že při zjištění závady by
mohl být ve smyslu § 24 uvedené vyhlášky přívod vody z veřejného vodovodu přerušen.
Pokud by se do veřejného vodovodního řadu dostala propojenou instalací voda zdravotně závadná, bude
to posuzováno jako čin obecného ohrožení. Proto Pražské vodárny kategoricky trvají na splnění
příslušného ustanovení vyhlášky č. 144/1978 Sb. tj. zákaz spojování veřejného vodovodu s jakýmkoliv
jiným zdrojem vody.

Jiří Vlček
ved OOŽP

Povinnosti chovatelů hospodářských zvířat
V poslední době se v naší městské části objevují stížnosti na chovatele hospodářských zvířat stran

hlavně jejich sousedů.
Před uplatňováním možných sankcí ze strany místního úřadu si. dovolíme upozornit chovatele na
některé jejich povinnosti vyplývající z příslušných právních norem.
Nejdříve je třeba vyjasnit si otázku jaké zvíře nazýváme hospodářským zvířetem - je to zvíře využívané
k hospodářským účelům, zejména skot, prasata, ovce, kozy, hrabavá a vodní drůbež, lichokopytníci,
kožešinová zvířata, králíci a ryby.
Zákon č. 215/1992 Sb. o veterinární péči upravuje povinnosti chovatelů hospodářských zvířat takto:

1. Chovatelé hospodářských zvířat jsou povinni
a) chovat zvířata za podmínek a v prostředí, které umožňují přirozené využití jejich produkčních
a reprodukčních schopností a výrobu zdravotně nezávadných živočišných produktů, zejména
řádně je ošetřovat, poskytovat jim vhodnou výživu, využívat je způsobem odpovídajícím jejich
druhu a kategorii a sledovat jejich zdravotní stav,
b) předcházet onemocnění zvířat, chránit je před škodlivými vlivy a při onemocnění zvířat
požádat o odbornou veterinární pomoc, podle potřeby též zajistit poskytnutí první pomoci
c) dodržovat

- opatření stanovená k předcházení vzniku, zdolávání a zamezení šíření nákaz, jiných hromadných
onemocnění zvířat a nemocí přenosných ze zvířat na člověka a naopak

- požadavky péče o zdraví zvířat včetně hygieny jejich prostředí, ošetřování, výživy, plemenitby a
přepravy

2. Na chovatele ostatních zvířat se vztahují uvedené povinnosti v rozsahu odpovídajícím
druhu zvířat, způsobu a účelu jejich chovu.

3. Chovatelé zvířat jsou povinni dbát na to, aby chovem zvířat nebylo ohrožováno životní
prostředí.

Podle výše uvedeného zákona je chov hospodářských zvířat přípustný pouze na základě správního
rozhodnutí vydaného příslušným orgánem městských částí v souladu se závazným posudkem podle § 24



tohoto zákona, pokud není samostatným správním rozhodnutím. Tento posudek se vydává po dohodě i
OHS a případným vyjádřením vlastníka objektu.
Chov je povolen za předpokladu, že chovem nebude ohrožováno životní prostředí ve smyslu § 5, odst 3.
zákona č. 215/1992 Sb. o veterinární péči a že nebude příčinou k narušování občanského soužití ve
smyslu § 127, odst. 1, zákona č. 47/1992 Sb. občanský zákoník.
Z výše uvedeného vyplývá povinnost chovatelů požádat Místní úřad o vydání správního rozhodnutí -
povolení chovu hospodářských zvířat. Příslušný orgán tuto žádost projedná s orgány veterinární služby
a OHS a vydá rozhodnutí, které bude obsahovat některé podmínky pro chov vyplývající z místní
situace.
Věříme, že pochopíte nutnost tohoto opatření vyplývajícího ze zákona .

Jiří Vlček
ved. OOŽP

Výskyt bolševníku velkolepého
v katastru Horních Počernic
Podle předběžných zjištění odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy dochází na území

hlavního města Prahy k rozšíření nepůvodního rostlinného druhu - bolševníku obrovského.
Je to rostlina nebezpečná především pro děti a mládež. Má silně dráždivé účinky při styku s pokožkou a
způsobuje těžké alergické reakce , u citlivějších jedinců i dlouhodobé.
Odbor ochrany životního prostředí při MÚ v Horních Počernicích Vás informuje a žádá o pomoc v této
závažné skutečnosti výskytu v našem katastru.
Bolševník velkolepý je skutečně obrovská rostlina, která se úporně šíří, hlavně podél řek, potoků, silnic
a tratí. Tato rostlina je nebezpečná nejen pro člověka, ale je schopná zcela zatlačit a zničit původní
rostlinstvo. Nemá u nás totiž přirozené nepřátele.
Invaze bolševníku postihla v minulých letech západní Čechy, kde mají s likvidací bohaté, těžce nabyté
zkušenosti. Přesto jsou výsledky boje nedostatečné. V hl. m. Praze se rostlina v posledních letech začíná
nebezpečně rozmáhat. Likvidace je nesmírně obtížná a nákladná. Aby byla účinná, je nutno spojit své
síly a postupovat organizovaně. V první fázi "obrany města" je nutné mapování výskytu.
Prosíme proto všechny, kdo v Praze zjistíte výskyt této nápadné rostliny, oznamte svůj nález
(místo, příp. množství) písemně na adresu:

Magistrát hl. m. Prahy
odbor ochrany prostředí
Řásnovka 8
Praha 1

obálku označte heslem: BOLŠEVNÍK

Popis rostliny a způsob likvidace

Bolševník velkolepý
Heracleum mantegazzianum Somm. et. Lev.

Bolševník velkolepý je velmi mohutná rostlina s lodyhou až 3 m vysokou. Pochází z Kavkazu. Ve
střední Evropě, kde se pěstuje jako okrasná rostlina, často splaňuje a v některých oblastech se stává
obtížným plevelem. Rostlina obsahuje velmi účinné látky (furanokumariny). Tyto látky při styku s
pokožkou vyvolávají červenohnědě zbarvené pálící a svědící zanícené plochy. Na těchto plochách
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vznikají po 24 hodinách vezikuly až buly s lehce zakalenou tekutinou. Reakce silně připomíná
poškození vyvolané účinkem yperitu. Postižené plochy se hojí velmi pomalu a výrazná pigmentace
může přetrvávat o několik měsíců.
Poškození může vyvolat i dotek zjevně neporaněné rostliny, účinek vytékající šťávy je však mnohem
vyšší. Druhým faktorem, který velmi výrazně ovlivňuje účinek, je ultrafialové záření (vznikají
fytoheliodermatitidy). Reakce pokožky, která není současně vystavena ultrafialovému záření (slunci), je
mnohem mírnější a může se obejít i bez výrazných příznaků.

Bolševník se dá ničit cestou: a) mechanickou
b) chemickou

Mechanické hubení je časově i fyzicky náročné. Spočívá v pravidelném podkopávání kořenového
krčku, je třeba trvale sesekávat nadzemní části v době před vykvetením, resp. vysemeněním. Při
jednotlivém výskytu je možno nechat rostliny vykvést, ale zabránit vysemenění do půdy - např. uzavřít
do igelitového sáčku. Rostlina se uzráním semen vysílí a následné operace - sekání a podkopávání jsou
účinnější. Tyto zásahy je nutno provádět několikrát ročně, po dobu minimálně 5-ti let.
Chemické hubení - (ošetření musí provádět odborník nebo odborná firma) - postřik herbicidem lze
provádět plošně nebo ohniskově (bodově), přičemž dávka se řídí stupněm zaplevelení a vzrůstem
rostliny. Účinný je selektivní systémový herbicid GARLON 4. Rostlina ho přijímá listem a lodyhou,
nejvyšší účinnosti se dosahuje při aplikaci na list v době aktivního růstu, od výskytu poupat do odkvětu,
za teplého a vlhkého počasí. Lze použít i ROUNDUP, rostliny ho přijímají listy a asimilačním
prouděním je rozveden do rostliny. Není přijímán kořeny a nepůsobí na semena. Aplikace v době
aktivního růstu.
GARLON 4, účinná látka je triclopyr, dávkuje se dle stupně zaplevelení a dle kultury na loukách a
pastvinách v koncentraci 0,5-1%, na úhořových plochách 5-10%, zákaz použití ve 2. pásmu hygienické
ochrany zdrojů podzemních vod, škodlivý pro včely, cena přibližně 950 Kč/l.
ROUNDUP, účinná látka glyfosát (IPA), dávkuje se dle stupně zaplevelení a kultury - podle návodu od
výrobce. Neškodí včelám, cena přibližně 360 Kč/l.
GLYFOGAN 480 SL na bázi účinné látky Glyfosate, používá se v dávce 51/ha. Širokospektrální
neselektivní herbicid pro zemědělskou a nezemědělskou půdu. Cena přibližně 370 Kč/l.

Ing. Magda Svojanovská
odbor ochrany životního prostředí

60. výročí otevření Obecné školy v Horních Počernicích
Vážení bývalí žáci, pedagogové a spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás prostřednictvím Hornopočernického zpravodaje pozvala 8. září 1994 v 15.00
hodin do základní školy
Spojenců 1408 v Horních Počernicích, kde se bude konat oslava 60. výročí otevření školní budovy s
tímto programem:

1. Slavnostní uvítání
2. Kulturní vložka
3. Veřejná prohlídka školy
4. Zahradní slavnost

Z historie stavby
O postavení budovy rozhodlo Obecní zastupitelstvo na schůzi konané 9.2.1933. Projekt

vypracoval stavitel Josef Fruhauf ze Chval. V březnu roku 1933 bylo vypsáno veřejné nabídkové řízení
na provedení stavby. Školu pak stavěla firma Václava Suka a stavebním dozorem byl pověřen architekt
Stanislav Sucharda z Prahy. Budova byla dokončena 17.6.1934 a otevřena a odevzdána do užívání 2.
září 1934.



První školní rok
Vedením školy byl pověřen pan Antonín Jelínek a jeho spolupracovnicemi byly paní Z.

Hofmanová, M. Mrzenová a pan J. Budešínský. Náboženství vyučoval T. Harant, J. Aronová a J.
Šárová. Ručním pracím se věnovala paní M. Pandulová.
Školu v té době navštěvovalo 235 dětí, které byly stejnoměrně rozděleny do tří tříd, protože škola byla
organizována jako trojtřídka.

Letošní školní rok
V současnosti navštěvuje naši školu 103 děti, které se učí v pěti třídách, z toho ve dvou třídách

třetích. Průměrný počet dvaceti dětí ve třídě je ideální na to, aby dětem mohla být věnována
individuální péče a aby první čtyři roky své školní docházky prožily v klidu a pohodě. Vyučuje je pět
učitelek a o odpolední činnost se starají tři vychovatelky. Máme svou vlastní jídelnu a škola je finančně
zabezpečována Školským a Místním úřadem.
Nechci zde popisovat hezké prostředí, ve kterém se škola nachází, ani krásné divadlo v přírodě, protože
Vás chci ještě jednou jménem svým i všech zaměstnanců školy pozvat k osobní návštěvě na
připravovanou oslavu.

Mgr. Naďa Blesková
ředitelka školy

Divadelní
ohlédnutí
Nestárnoucí Broučci Jana Karafiát
nezaplnili hlediště přírodního divadla
poprvé. Vždyť s touto hrou se v
zahradě svépravické školy před téměř
čtvrt stoletím zrodila tradice divadla v
přírodě. A tak mezi diváky bylo i
několik "broučků" z let minulých,
kteří se přišli podívat na své
následovníky. Nešetřili chválou a
uznáním. Tři roky práce režiséra
Vladimíra Stoklasy s tímto dětským
souborem se začínají zúročovat (v
předchozích dvou letech soubor
nastudoval Kašpárkovy čertoviny a
Jak se stal Rumcajs loupežníkem).

Úprava pohádky Pasáček vepřů (JAK
princezna hádala, až prohádala) se
stala prubířským kamenem našich
začínajících herců i trpělivosti
režiséra. Všechno ale dopadlo na
jedničku. Jednoduchá, nápaditá a
pohyblivá scéna vyhovovala přirozené
hravosti dětí a pohádka se moc líbila.
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S Čarodějnickou pohádkou se
představil nový počernický soubor
"Právě začínáme". Sešlo se v něm
několik zkušených ochotníků a
většina naprostých začátečníků.
Ale těžko by někdo při premiéře
poznal, kdo z herců stojí "na
prknech" poprvé v životě.
Množství zvukových a světelných
efektů vyznělo v přírodě naplno a
hlavně při večerních představeních
vyvolávalo nadšení dětí i
dospělých.
Start souboru se prostě vydařil a
laťka je vysoko. Uvidíme, čím nás
překvapí příští rok a těšíme se.

Jaký byl...
24. ročník DF byl zatím nejdelší.
Trval celý měsíc od 27.5. do 26. 6.
1994.
Uskutečnilo se 29 představení a 3
představem byla zrušena. 2 pro déšť,
jak je v červnu zvykem a 1 zcela
nečekaně pro vedro - to se nám ještě
nestalo.
Celkem přišlo do divadla 3139
platících diváků, z toho 2910 na
představení domácích souborů.
Hostující soubory byly tři a nejvíc se
libil "Spolek divadelních ochotníků v
Braníku" s pohádkou Ženich pro
čertici.
Všechna "domácí" představení
režíroval pan Vladimír Stoklasa a
byla to práce převeliká. Patří mu za ni
naše upřímné poděkování, protože
hodiny a hodiny věnované přípravě 3
premiér nelze ani spočítat. Děkujeme
také všem ostatním, kteří k úspěchu
festivalu přispěli a pomohli vyřešit
mnoho provozních problémů: vedení
ZŠ Svépravice, VS, a.s. závod Doza,
TJ Sokol Horní Počernice, některým
rodičům a všem ostatním příznivcům
divadla v přírodě.

za OB MÚ Hana Čížková

Za rok nashledanou při jubilejním 25. ročníku!!!
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Společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci srpnu 1994

jubilanti

92 let
Zdeňka Barešová
91 let
Antonie Svobodová
90 let
Vlasta Dandová
89 let
Antonín Rýsler
88 let
Božena Turková
87 let
Anna Nováková
Antonie Fáková
86 let
Božena Kalíšková
Josef Navrátil
85 let
Marie Bachová
Jaroslav Doucek
84 let
Božena Marunová
Marie Jaklová
Ludvík Krumlík
83 let
Oldřich Tichý
82 let
Božena Herianová
Emílie Kaftanová
Anděla Vojtíšková
Emilie Černá
81 let
Štěpánka Koubová
Anežka Rylichová
Božena Bernášková
80 let
Josefa Palmová
75 let
Antonie Rybářová
Jaroslav Křivánek
Marie Fialová
František Kubálek

Třebešovská

Jeřická

Běchorská

Běluňská

Ve žlíbku

Náchodská
Ve žlíbku

Leštínská
Chvalkovická

Otovická
Češovská

Dobšická
Dobšická
Náchodská

Krčínská

Náchodská
Slatiňanská
Prachovská
Běluňská

Tikovská
Sekeřická
Božanovská

Náchodská

Češovská
U jeslí
Božanovská
Jasenná

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

13. 8. 1902

10. 8. 1903

22. 8.1904

20. 8.1905

11. 8. 1906

9. 8. 1907
21. 8. 1907

14. 8. 1908
16. 8.1908

19. 8. 1909
25. 8.1909

18. 8. 1910
19. 8. 1910
19.8. 1910

6. 8. 1911

24. 8. 1912
29. 8. 1912
31. 8. 1912
20. 8. 1912

3. 8. 1913
8.8. 1913
12. 8. 1913

16. 8. 1914

10. 8. 1919
16. 8. 1919
18. 8. 1919
20. 8. 1919



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

ARMABETON a.s. TESKO
Bystrá 1720, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

přijme elektrikáře (vyhláška 50)
Informace p. Livora, tel. 861341 nebo p. Zálohová, tel. 61044553

Střední odborné učiliště potravinářské,
Křovinovo nám. 11, Horní Počernice nabízí od 1.9.1994 obědy v restauračním prostředí jídelny učiliště
nebo odběr "přes ulici" s možností výběru ze 3 druhů jídel, denně zeleninové nebo luštěninové saláty a
lx týdně zákusek, vše v částce 25,- Kč.
Objednávku možno provést již v posledním týdnu srpna 1994
tel. 864546 nebo 863846 - paní Štiplová

Akciová společnost v Praze 9 - Běchovicích
přijme ihned za výhodných podmínek schopného ekonoma k řízení ekonom, úseku a kvalifikované
účetní se znalostí práce na PC. Zn.: "Nabídka s udáním dosavadní praxe". Tel. 24212215 od 17.8.1994.

Kompletní účetní služby (jednoduché a podvojné účetnictví, mzdy, daně atd.) pro Vaši firmu povede
spolehlivě, rychle a levně profesionální účetní agentura JIFI Horní Počernice, Dobšická 1918,

tel. 6856511.

Prodám pl. kotel Mora 670, 2.200,- Kč, dobrý. Cihly plotovky 6,- Kč/ks, celkem 360 ks.
Gula ker. 150/300. J. Boch, Semonická 12, H. Počernice, Praha 9.

Vojenské stavby a.s. ubytovna Jívanská 1855 Horní Počernice
přijme pokojskou, hotelového vrátného (i ženu) a pracovní sílu do kuchyňky na přípravu minutek.

Informace v kanceláři ubytovny nebo na tel. č. 868238.

Místní hospodářství přijme s nástupem ihned
- pracovníka na údržbu hřbitova Horní Počernice na 1/2 úvazku

s platem 2.500,- Kč měsíčně (nezajišťuje kopání hrobů)
- řidiče na vozidlo Praga V3S, plat 4.500,-Kč - 6.000,- Kč dle praxe

(po zapracování možnost zvýšení platu).
Informace na Místním hospodářství ul. Lipí 1765 nebo na tel. 685 50 03 nebo 685 52 78.



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

VOJENSKÉ STAVBY a.s.
Vojenské stavby a.s., odštěpný závod Technických zařízení
se sídlem Lukavecká 1732, Praha 9 - Horní Počernice
nabízí všem velkoodběratelům, podnikatelům, stavebníkům
a dalším zájemcům

prodej kabelů, vodičů, svítidel
a drobného elektroinstalačního materiálu.

Velký výběr, solidní cena, včetně poradenské
služby v činnosti elektrické instalace.

tel.: 6856171 - p. Konířová
865904- p. Stach

PROGRES SERVIS, Jívanská 633, Horní Počernice
p ř i j m e do pracovního poměru řidiče. Podmínky: řidičský průkaz skupiny C, fyzická zdatnost.
Nástup možný ihned. Tel. 685 50 02

PROGRES SERVIS - PRODEJNA ELEKTRO
p ř i j m e prodavače se znalostmi v oboru elektro.
Informace na tel. 685 50 02

PROGRES SERVIS - velkoobchod elektro
p ř i j m e pro pracoviště v areálu drůbežáren Xaverov pracovnice do odbytu. Požadujeme práci s PC,
obchodní talent a schopnost jednání s lidmi. Veškeré informace na tel. 74 26 41 -9 linka 303, 304.
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Votuzská 322, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, tel. 86 36 26

zápis do kursů
na školní rok 1994/95 se koná v KS Domeček

1. - 9. září v době od 15.00 -19.00 hodin (ve všední dny)

Nabídka:

ANGLIČTINA (děti od předškolního věku,
dospělí od začátečníků až po konverzaci)

NĚMČINA (dospělí začátečníci i pokročilí)
POHYBOVÁ VÝCHOVA (pro děti od 5 let a starší)
VÝTVARNÁ VÝCHOVA (pro děti od 5 let a starší)
DIVADELNÍ ŠKOLA (pro děti od 8 let a starší)

DOMEČEK



Kino OKO
Program na měsíc srpen 1994

1. po
2. út

5. pá.
6. so.
7. ne.

8. po.
9. út.

Mystic Pizza
romantická komedie

Helena v krabici
erotický thriller

Hotýlek v srdci Evropy
komedie

USA

USA

CR

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 15 let nepříst.

Mládeži přístupno

12 pá Můj táta hrdina
13. so. komedie

USA Mládeži přístupno

14. ne. Táta lump USA
komedie - tit. role Patrick Swayze

ČR

USA

CR

15.
16.

19.
20.

21.

po.
út.

pá.
so.

ne.

Andělské oči
český film podle povídek
Bohumila Hrabala

Nezvaný host

Princezna ze mlejna
pohádka

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži přístupno

Změna programu vyhrazena

Hrajeme ve všední dny od 20 hod., v neděli od 17.30 a 20 hod.
Předprodej vstupenek v úterý a v pátek
tel. 685 60 50

Vydává OB a MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, Praha 9 - Horní Počernice, tel. 86 36 26
Cena výtisku 3,- Kč


